
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Скородумская средняя общеобразовательная школа» 

Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

№71 

от 12.11.2020 г. 

п. Скородум 

 

О внедрении Целевой модели наставничества обучающихся в МБОУ «Скородумская 

СОШ» 

  

В целях внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «Скородумская СОШ» 

и, руководствуясь Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным 

программам, дополнительным образовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», во исполнении распоряжения губернатора Омской области 

от 09.10.2020 № 119-р «О внедрении Целевой модели наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в Омской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать внедрение целевой модели наставничества обучающихся в МБОУ 

«Скородумская СОШ». 

2. Утвердить следующий состав рабочей группы: 

С.В. Курилова – заместитель директора по УВР; 

Т.А. Казанцева – заместитель директора по ВР; 

Т.В. Медведева – учитель; 

Н.И. Пехоцкая – учитель.  

3. Рабочей группе: 

3.2. Разработать и представить на утверждение Положение о реализации Целевой 

модели наставничества в МБОУ «Скородумская СОШ» до 11.01. 2021 г. 

3.3. Разработать и представить на утверждение план реализации целевой модели 

наставничества на 2020 – 2022 годы в МБОУ «Скородумская СОШ» до 11. 01. 2021 г. 

    3.4. С.В. Курилову, заместитель директора по УВР - назначить куратором внедрения 

Целевой модели наставничества. 

 3. Куратору С.В. Куриловой обеспечить создание условий для внедрения и 

реализации Целевой модели наставничества в период с 2020 по 2022 годы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

Директор        С.П. Дальниковская 

 

С приказом ознакомлены: 

Н.И. Пехоцкая 

Т.А. Казанцева 

Т.В. Медведева 

С.В. Курилова 

 

https://opk1.ru/wp-content/uploads/2020/10/rasporyazhenie-pravitelstva-o-vnedrenii-nastavnichestva-vh20_22718-1.pdf
https://opk1.ru/wp-content/uploads/2020/10/rasporyazhenie-pravitelstva-o-vnedrenii-nastavnichestva-vh20_22718-1.pdf
https://opk1.ru/wp-content/uploads/2020/10/rasporyazhenie-pravitelstva-o-vnedrenii-nastavnichestva-vh20_22718-1.pdf
https://opk1.ru/wp-content/uploads/2020/10/rasporyazhenie-pravitelstva-o-vnedrenii-nastavnichestva-vh20_22718-1.pdf

